
Informacion mbi zbatimin dhe minitorimin e kontratave, si dhe udhëzues e politikave të ndryshme 

Të gjitha kontrata e shërbimit të lidhura ndërmjet Autoritetit Kontraktor si dhe operatorëve ekonomikë 

nëpërmjet procedurave të prokurimit public janë hartuar plan zbatimi I kontratës ku janë përcaktuar të 

gjitha kushtet për zbatimin e saj.  

Këto plan zbatim kontrate janë hartuar në zbatim të Udhëzimit Nr.8 datë 01.09.2021si dhe në 

mbështjeteje të nenit 23, neni 124 të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe pikës 4, 8 të nenit 

107 dhe nenit 115 të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, I 

ndryshuar. 

Gjithashtu të gjitha kontratat e lidhura mësipër Brenda 30 ditëve nga përfundimi I tyre, janë hartuar 

raporte përfundimtare të zbatimit të kontratës nga grupi I monitorimit të kontratës I ngritur me urdhër 

të brendshëm të titullarit. 

Raportimi I zbatimit të kontratës vjen në zbatim të Udhëzimit Nr.2 datë 18.03.2022, neni 23, neni 125 te 

ligjit 162/2020 “Për prokurimin public” si dhe nenit 107, 115 të VKM nr 285 datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, I ndryshuar. 

 

 

 


